[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 071/2023
                              Considerando que os estágios na maioria dos cursos qualificatórios são obrigatórios e também proporciona uma oportunidade de atividades extracurriculares remuneradas que condizem com a carga horária de cada curso.
                              Considerando que alguns órgãos públicos em nosso país possuem Programas de estágios remunerados para cursos superiores, cursos técnicos e demais cursos.

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1 – O município possui alguma parceria ou programa de estágios com Escolas Técnicas ou Instituições de Ensino Superior? Se sim, quantas pessoas e quais cursos possuem estágio remunerado? Se não, qual a justificativa?
2 – Visto que o nosso município possui estudantes na área de enfermagem, tanto na ETEC "Professora Carmelina Barbosa”, quanto em outras instituições de ensino da região, a Prefeitura possui programas de estágios para tais estudantes?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 05 de abril de 2023
Giseli Moraes

Vereadora
[image: image1.png]